



GUÉZENNEC JULIEN

WEBMASTER = FULL STACK + DESIGN + CONTENT

CONTACTS

- +33 6 61 75 64 98
- julien.guezennec@gmail.com
- 6, rue Lépine, 93500 Pantin
- Julienweb.fr

DIPLÔMES

- Diplôme d'Ingénieur Multimédia (CNAM, 2002)
- Maîtrise Arts et Technologies de l'Image (Université Paris 8, 2001)
- DUT Information et Communication (Université Rennes II, 1999)

COMPÉTENCES

- Front-end** : JavaScript, HTML5, CSS3, React.js, Vue.js, WebGL
- Back-end** : Node.js, PHP, WordPress, PrestaShop
- Bases de données** : MySQL, MongoDB, GraphQL
- Outils** : LAMP, Git, Docker, AWS, Google Cloud
- Design** : UX/UI, accessibilité, responsive design

LANGAGES

- Français
- Anglais (TOEIC 640)
- Espagnol (Intermédiaire)

PROFIL PROFESSIONNEL

Expert e-commerce avec 25 ans d'expérience dans le développement et la gestion de plateformes de vente en ligne. Maîtrise approfondie des CMS (WordPress, PrestaShop) et des techniques de référencement SEO. Spécialisé dans l'optimisation des fiches produits, l'amélioration du taux de conversion et la mise en place de stratégies de visibilité web. Fort d'une expertise en développement full-stack, je combine compétences techniques et vision business pour créer des solutions e-commerce performantes et évolutives.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- @ Office Dental** (SEPT 2023 - PRÉSENT)
Senior Webmaster
 - Gestion d'une boutique e-commerce de matériel médical dentaire
 - Migration de PrestaShop à WordPress WooCommerce
 - Optimisation SEO et gestion de serveur
 - Création de fiches produits, avec IA
 - Newsletters, campagne Ad Words
- @ JulienWeb.fr** (1998 - Présent)
Développeur Web Freelance
 - Développement de sites web et de sites e-commerce
 - Consulting en WordPress et systèmes de gestion de contenu
 - Création de galeries d'artistes, streaming vidéo, chat, IA
 - Administration de serveurs dédiés performants
- @ Bouygues Telecom** (2008 - 2022)
Ingénieur Internet
 - Développement de prototypes innovants pour interfaces web et mobiles
 - Création de WebApps pour différentes plateformes (smartphones, TV)
 - Développement de plugins WordPress, interfaces admin, chatbots

RÉFÉRENCES

Best Of Web & ParisJS Meetup
Co-organisateur (6 ans)

Bouygues Telecom (2013)
Trophée de l'Innovation